Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

                        O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal determine a colocação de 06 (seis) faixas

para estacionamento de motos em frente ao Moto Taxi União, visto a Prefeitura ter

expedido alvará para funcionamento desta empresa na rua Campos Sales em frente ao

Banco Itaú e não ter liberado as faixas para estacionamento das motos que prestam os

serviços de condução de pessoas ocasionando assim multa aos motoqueiros que

estacionam em frente do Moto Taxi.

Solicito desta forma que o Sr. Prefeito Juntamente com o Diretor da

COMUTRAN determine a separação do local e a colocação de faixas de

estacionamento para motos em frente ao Moto Taxi União e por consequência em frente

de todos os Moto Taxis existentes no centro da cidade onde é cobrada a área azul ou

não possa existir estacionamento para motos em número que atenda a demanda.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 08 de junho de 2020.

GILBERTO JUNQUEIRA

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 077/2020

Recebida em 08/06/2020

Enviada em ______/____/2020

Ofício n.º _________/2020

ENCAMINHE-SE
08/06/2020

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..